Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Foi-nos reivindicado pelos moradores do bairro Alto do Ipiranga,

para que intercedêssemos junto ao Poder Executivo local objetivando recapeamento

asfáltico no endereço informado na ementa do presente requerimento.

Saliente-se que no local há enormes buracos e pedras resultantes da

destruição do asfalto. Cuida-se de situação emergencial.

Ante o exposto, REQUEREMOS à nobre Mesa, na forma Regimental,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal para que solicite à Secretaria competente o cumprimento da presente

reivindicação.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021

Alessandro Maraca
Vereador - MDB

REQUER RECAPEAMENTO OU OPERAÇÃO TAPA

BURACOS EM TODA EXTENSÃO DA RUA

BLUMENAU, BAIRRO ALTO DO IPIRANGA,

CONFORME ESPECIFICA.

EMENTA:

		2021-02-19T20:05:40+0000